
令和２年２月２６日 

 

東京家政大学大学院 

修了予定の学生のご父母・保証人の皆様 

 

東京家政大学 学長 

 

 

令和元年度学位授与式について（重要） 

 

 

 平素より本学の教育研究にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。さて、ご存じのとおり、新

型コロナウィルスの国内での感染が連日報じられています。国の方針としては現在のところ、イベン

ト等の開催について一律に自粛を要請するものではなく、開催の必要性の再考を促すこととなって

います。これを受けて本学の対策本部において、感染拡大の防止の観点から 3月 18日の学位授

与式開催について検討した結果、従来の式場に一堂に会して開催する方式は取りやめとし、学生

はクラス懇談会の各教室に集合し、大学院研究科長から学位記等の授与を受ける方式とすること

となりました。詳細については、別途通知で学生にお知らせする予定です。 

 これに伴い、保護者・保証人の皆様には感染症予防の観点から、控室等は用意いたしませんの

で、来校をご遠慮くださいますよう、なにとぞご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 ご息女様の晴れがましい式典がこのような形式となり、われわれとしてもまことに残念ですが、感

染防止を最優先した結果ですので、なにとぞご了承くださるようよろしくお願いいたします。 

 なお、新型コロナウィルス感染症の今後の進展により、今回お知らせした学位授与式についての

変更もあり得ますので、ホームページ、事務室からの通知を注視されますようよろしくお願いいたし

ます。 

 

以 上 


